2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З
	от
	03.04.2020
	г.
	                 г. Арсеньев
	№
	60/1

Об организации деятельности общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
На основании Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации с распространением новой короновирусной инфекции (COVID – 19)», в целях получения объективной информации о степени реализации образовательных программ начального общего,  основного общего  и среднего общего образования, необходимой для определения эффективности управления качеством образования на различных уровнях и обеспечения открытости системы образования для общественности, потребителей и заказчиков образовательных услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. С 06.04.2020г. организовать реализацию образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с применением электронного обучения, и дистанционных образовательных технологий;
1.2. Произвести корректировку календарно-тематического планирования по учебным предметам (с учётом выполнения содержательной части программы за счёт укрупнённой, блочной подачи учебного материала, объединения отдельных тем раздела, использования резервных часов, часов для повторения, вынесения части материала для самостоятельного изучения) с последующим внесением изменения в рабочие программы;

1.3. Рассмотреть возможность оптимального уменьшения объема домашнего задания;
1.4. Разместить откорректированные рабочие программы на сайте общеобразовательной организации в срок до 13.04.2020;
1.5. Разработать расписание занятий с обучающимися на данный период с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с последующим размещением на сайте общеобразовательной организации;

1.6. При реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования предусмотреть возможность обучения по индивидуальному учебному плану;
1.7. Информировать обучающихся и родителей об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2. Главному специалисту управления образования (Денисюк)

2.1. Осуществлять ежедневный мониторинг всеобуча (срок постоянно);

2.2. Взять на контроль размещение откорректированных программ по предметам и расписания занятий на сайтах общеобразовательных организаций (срок 13.04.2020);
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                                   Т.И. Ягодина